
UCHWAŁA NR XXXIII/214/18
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 7 lutego 2018 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych i niepublicznych oraz 
publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne na terenie Gminy Żerków oraz trybu 
i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości  pobierania  i wykorzystania dotacji.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
2017 r., poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych oraz publicznych prowadzonych 
przez inny podmiot niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji z budżetu Miasta i Gminy Żerków, w tym zakres 
danych które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji 
i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji  o liczbie dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę publiczną lub niepubliczną, przedszkole publiczne lub niepubliczne 
prowadzone przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, działające 
odpowiednio na podstawie zezwolenia wydanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Żerków lub wpisane do 
ewidencji placówek niepublicznych Miasta i Gminy Żerków o uprawnieniach publicznych, przedszkola i inne 
formy wychowania przedszkolnego wpisane do ewidencji placówek niepublicznych Miasta i Gminy Żerków,

2) organie prowadzącym szkołę – należy przez to rozumieć inne niż Miasto i Gmina Żerków osoby prawne 
i osoby fizyczne  prowadzące na terenie Miasta i Gminy Żerków przedszkola, inne formy wychowania 
przedszkolnego i szkoły,

3) ustawie o finansowaniu zadań oświatowych - należy przez to rozumieć: ustawę
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203),

4) ustawie o finansach publicznych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077),

5) organie dotującym - należy przez to rozumieć: Miasto i Gminę Żerków,

6) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły lub wychowanka przedszkola, jak również: dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę w terminie do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

2. Ustala sie termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 
uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych na dzień do 30 wrzesnia roku 
budżetowego.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały, który określa zakres niezbędnych danych dla organu 
dotującego.

§ 4. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący szkołę we wniosku 
o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 niniejszej uchwały. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego 
organ prowadzący szkołę zobowiązany jest powiadomić Urząd Miasta i Gminy Żerków stosownym pismem 
informującym o zmianie numeru rachunku bankowego.

§ 5. 1. Wysokość dotacji ustala się oddzielnie odpowiednio dla każdej szkoły na rok budżetowy.

Id: D75FA59A-87B3-4BF3-83AF-DA99C0E78363. Podpisany Strona 1



2. Organ prowadzący szkołę lub osoba upoważniona przez ten organ zobowiązane są do złożenia
w Urzędzie Miasta i Gminy Żerków w terminie do dnia 10 każdego miesiąca informacji  o faktycznej liczbie 
uczniów, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.

§ 6. 1. Organ prowadzący szkołę sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały w terminie do dnia 21 stycznia roku budżetowego.

2. Organ prowadzący ma prawo do składania korekty rozliczenia, o którym mowa w ust. 1 
w terminie do 20 lutego roku bazowego.

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania                                
i wykorzystania dotacji zgodnie z art. 36 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

2. Podstawę przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne imienne upoważnienie wydane przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Żerków. W upoważnieniu wskazany jest w szczególności: kontrolowany podmiot, a także zakres 
kontroli i termin kontroli.

3. Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym terminie kontroli, co najmniej 
na 7 dni przed terminem kontroli.

4. Kontroli, o której mowa w ust. 1 podlega:

1) prawidłowość pobrania dotacji w zakresie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów, wykazywanych 
w informacjach, o których mowa w § 5 ust. 2 uchwały, na podstawie dokumentacji, stanowiącej podstawę 
sporządzania tych informacji;

2) prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanej szkole w zakresie o którym mowa                              
w art. 35 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych;

3) zgodność złożonego rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 6 ust. 1 uchwały, 
z dokumentacją organizacyjną, finansową i dokumentacją przebiegu nauczania szkoły.

5. Na dokumentach źródłowych stwierdzających wykonanie operacji gospodarczych sfinansowanych ze 
środków dotacji z budżetu Miasta i Gminy Żerków należy zamieścić opis: ”Wydatek sfinansowany ze środków 
dotacji otrzymanej z budżetu Miasta i  Gminy  Żerków w ………………. roku,
w kwocie …………… zł”.

6. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, dotacji pobranej nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości stosuje się art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ 
prowadzący zobowiązany jest do zwrotu na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

§ 8. Z przeprowadzonej kontroli sporządza sie protokół.

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: D75FA59A-87B3-4BF3-83AF-DA99C0E78363. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/214/18

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 7 lutego 2018 r.

WNIOSEK

o przyznanie dotacji z budżetu Miasta i Gminy Żerków

na rok ....................

1.  Nazwa organu prowadzącego:

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

2.  Adres organu prowadzącego:

.............................................................................……………………………………………...

………………………………………………………………………………………………….

Nazwa i siedziba szkoły……………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………..

Rachunek bankowy właściwy do przekazania należnej dotacji (numer, nazwa i adres banku) 
………………………………………………………………………………………….

......................................................................................................................................................

3.  Dane o szkole:

Status jednostki: publiczna/niepubliczna*

Nazwa .........................................................................................................................................

Adres ................................................................................................................................…..

Data wydania zezwolenia/wpisu do ewidencji* ..........................................………………

Nr zezwolenia/wpisu do ewidencji* ................................................................……………

REGON………………………………………………………………………………………

NIP .................................................................................................................................…….

Dane kontaktowe ....................................................................................................................

Nr telefonu .................................................................................................................................

Adres e-mail ...............................................................................................................................

4.  Planowana liczba uczniów wynosi 

-  w tym:

z podziałem na klasy

1.  styczeń-sierpień

a) I-VIII...............

b) w oddziałach kl. "0"................

c) w przedszkolach lub innych formach wychowania przedszkolnego................

-  w tym:

a) posiadający opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju..........

Id: D75FA59A-87B3-4BF3-83AF-DA99C0E78363. Podpisany Strona 1



b) posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na daną niepełnosprawność...........

(proszę podać rodzaj niepełnosprawności i ilości uczniów z daną niepełnosprawnością)

2.  wrzesień-grudzień

a) I-VIII...............

b) w oddziałach kl. "0"................

c) w przedszkolach lub innych formach wychowania przedszkolnego................

-  w tym:

a) posiadający opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju..........

b) posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na daną niepełnosprawność...........

(proszę podać rodzaj niepełnosprawności i ilości uczniów z daną niepełnosprawnością)

.................................................

podpis osoby reprezentującej organ prowadzący

Miejscowość, data ....................

_________________________________________________

* niewłaściwe skreślić,

** dotyczy szkół podstawowych, w których funkcjonują klasy gimnazjalne do czasu wygaszenia 
kształcenia w tych klasach

Id: D75FA59A-87B3-4BF3-83AF-DA99C0E78363. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/214/18

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 7 lutego 2018 r.

INFORMACJA*

o faktycznej liczbie uczniów

1. Nazwa organu prowadzącego: .....................................................................................

……………………………………………………………………………………………….

2. Adres organu prowadzącego: ..........................................................…………………..

……………………………………………………………………………………………….

3. Nazwa i siedziba szkoły*………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….

4. Rachunek bankowy właściwy do przekazania należnej dotacji (numer, nazwa i adres banku)

..................................................................................................................................................….. 
……………………………………………………………………………………….

5. Liczba uczniów wg stanu na pierwszy dzień miesiąca wynosi: ...................................................,  

- w tym:

z podziałem na klasy

a) I-VIII.................

b) w oddziałach klasy "0"............

c) w przedszkolu lub innych formach wychowania przedszkolnego..............

- w tym:

a) posiadający opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju..............

b) posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na daną niepełnosprawność...........

(proszę podać imię, nazwisko dziecka, datę urodzenia, rodzaj niepełnosprawności oraz dołączyć 
dokumenty potwierdzające rodzaj niepełnosprawności)

- w tym niebędących mieszkańcami Miasta i Gminy Żerków  …………………………………

(dotyczy tylko przedszkoli, proszę wypełnić poniższą tabelkę)

Lp. Nazwisko i imię dziecka Data urodzenia Adres zamieszkania Gmina

- w tym posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju

……………………………………………………………………………………………

(proszę dołączyć dokumenty i wypełnić poniższą tabelkę)

Id: D75FA59A-87B3-4BF3-83AF-DA99C0E78363. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwisko i imię dziecka Data urodzenia

- w tym posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na daną 
niepełnosprawność - dotyczy wszystkich uczniów

…………………………………………………………………………………

(proszę dołączyć dokumenty i wypełnić poniższą tabelkę)

Lp. Nazwisko i imię dziecka Data urodzenia Rodzaj niepełnosprawności

.....................................................

podpis osoby reprezentującej organ prowadzący

Miejscowość, data ....................

__________________________

* informację należy przygotować oddzielnie dla każdej jednostki,

** dotyczy szkół podstawowych, w których funkcjonują klasy gimnazjalne do czasu wygaszenia kształcenia 
w tych klasach.

Id: D75FA59A-87B3-4BF3-83AF-DA99C0E78363. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/214/18

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 7 lutego 2018 r.

ROZLICZENIE

wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Miasta i Gminy Żerków

Dane o organie prowadzącym

Nazwa: .........................................................................................................................................

Adres: ..........................................................................................................................................

Dane o szkole

Nazwa: .........................................................................................................................................

Adres: ..........................................................................................................................................

Rozliczenie otrzymanej dotacji za …………rok:

kwota otrzymanej dotacji ………………………………………………….

kwota wydatkowanej dotacji………………………………………………

kwota niewykorzystanej dotacji (poz. a - poz. b)………………………….

4.  Kwota dotacji otrzymana z budżetu Miasta i Gminy Żerków, została wykorzystana na prowadzenie 
szkoły z podziałem na następujące wydatki:  

Lp. Rodzaje wydatków
Wysokość poniesionych 

wydatków finansowanych 
w ramach otrzymanej dotacji

1. Wynagrodzenia kadry pedagogicznej
2. Wynagrodzenia administracji szkoły
3. Wynagrodzenia obsługi szkoły

4. Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne 
i Funduszu Pracy)

5. Wydatki na zakup usług dydaktycznych
6. Wydatki dotyczące wynajmu pomieszczeń

7. Wydatki na zakup materiałów i usług remontowych szkoły

8. Wydatki na wyposażenie szkoły
9. Wydatki na zakup pomocy dydaktycznych
10. Wydatki na zakup artykułów administracyjno -biurowych

11. Zakup materiałów, wyposażenia, książek i pomocy dydaktycznych

12.
Wydatki na realizację zadań związanych z organizacją kształcenia 
specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 1 ustawy - Prawo 
oświatowe (obowiązuje od 01.01.2018 r.)

13.

Pozostałe wydatki nie stanowiące wydatków inwestycyjnych, 
przeznaczone na realizację zadań z zakresu kształcenia, 
wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej

Ogółem kwota wykorzystanej dotacji:

Id: D75FA59A-87B3-4BF3-83AF-DA99C0E78363. Podpisany Strona 1



Dane o dokumentach, na podstawie których sporządzono rozliczenie:

Lp.

Rodzaj dokumentu
(np. faktura, 

rachunek, lista 
płac/umowa)

Dokument 
z dnia

Nr 
dokumentu

Poz. z tabeli  
„rodzaj 

wydatku”

Wartość 
z dokumentu 

brutto

Kwota
rozliczona 

dotacji

Suma:  

................................................

podpis osoby reprezentującej organ prowadzący

Miejscowość, data ....................

Id: D75FA59A-87B3-4BF3-83AF-DA99C0E78363. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIII/214/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 7 lutego 2018 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych i niepublicznych oraz
publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne

inne niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne na terenie Gminy Żerków oraz trybu
i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania dotacji.

Z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych, która wprowadza m.in. regulacje dotyczące dotowania szkół i przedszkoli.

Uchwały wydane na podstawie przepisów, które zostały uchylone (art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy
o systemie oświaty) wygasają z mocy prawa z dniem 1 stycznia 2018 r.
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego w drodze nowej uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 15-
21, art. 25, art. 26, oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystania. W tym ustalono zakres danych które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji
i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym
wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych

Na podstawie art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych
dotacja, w części za miesiąc styczeń 2018 r. zostanie przekazana w terminie do dnia 31 stycznia 2018 r.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: D75FA59A-87B3-4BF3-83AF-DA99C0E78363. Podpisany Strona 1




